INDICAÇÃO Nº 028/2017                                                                        ENTRADA EM: 17/04/ 2017

AUTORES: MARCOS PAZ E OUTROS

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE REQUER

QUE APÓS TRAMITAÇÃO REGIMENTAL SEJA

ENCAMINHADA AO EXCELENTÍSSIMO

DIRETOR-PRESIDENTE DO DETRAN/MS,
SENHOR GERSON CLARO DINO, A SEGUINTE

INDICAÇÃO:

“Que seja realizado estudo e implantação de ‘Lombadas Eletrônicas’ na

MS 430 próximo a Associação Atlética Banco do Brasil/AABB e no perímetro urbano

desta rodovia, que é o prolongamento da Avenida Juscelino Kubitschek, próximo ao

supermercado Benfica, em São Gabriel do Oeste”

JUSTIFICATIVA

O Governo do Estado de Mato Grosso do Sul realizou pavimentação
asfáltica a partir do prolongamento da Avenida Juscelino Kubitschek, nas
proximidades do supermercado Benfica até a cidade de Rio Negro, denominado
rodovia MS 430; após esta benfeitoria faz-se necessária a implantação de lombadas
eletrônicas pois o fluxo de veículos é intenso e a medida tem por objetivo reduzir a
velocidade desses e assim, uma medida de prevenção a acidentes, visto que já
temos registros de diversas ocorrências nesses locais.

Desde já, agradecemos pela atenção, certo de contarmos com o

atendimento da solicitação apresentada.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2017.

Marcos Paz
Vereador